Администрация городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___________                                                                                                              №  ___

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 08.05.2019 № 665

«Об утверждении Порядка принятия администрацией городского округа город

Первомайск Нижегородской области решения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа

город Первомайск Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

 Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 08.05.2019 № 665 «Об утверждении Порядка принятия

администрацией городского округа город Первомайск Нижегородской области

решения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области» (в ред. от 26.12.2019 № 1526)  (далее – постановление)

изменения, изложив пункт 8 Порядка принятия администрацией городского округа

город Первомайск Нижегородской области  решения о признании помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области,

утвержденного постановлением, в следующей редакции:

 «8. Постановление  должно быть принято в течение 30 календарных дней со

дня получения заключения межведомственной комиссии, а в случае  обследования

жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации,

- в течение 10 календарных дней со дня получения заключения межведомственной

комиссии.».

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова